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Przedstawiciele 
Zarządu Osiedla Komorów,  
Towarzystwa Przyjaciół Miasta Ogrodu Komorów 
„Komorowianie”,  
Komorowskiego Towarzystwa Śpiewaczego,  
Koła Gospodyń Wiejskich „Dziewczyny z Komorowa” 

    
 

 

Szanowni Państwo, 

serdecznie dziękuję za zaproszenie na obchody Narodowego Święta Niepodległości oraz uroczyste odsłonięcie 

popiersia Ignacego Jana Paderewskiego w Komorowie. 

W życiu każdego narodu są takie dni, gdy całą wielką wspólnotę przepełniają radość i duma z poczucia 

przynależności do danej zbiorowości państwowej, z imponujących dokonań przodków oraz wielkich osiągnięć 

współczesnych. Dla Polaków jednym z takich dni jest z pewnością 11 listopada, gdy świętujemy kolejne rocznice 

odzyskania przez naszą ojczyznę upragnionej niepodległości po 123 latach niewoli. Doniosłe wydarzenia 

z 1918 r. i lat późniejszych miały wiekopomne znaczenie dla dziejów naszego kraju i narodu, dlatego wszyscy, 

którzy przyczynili się wówczas do wielkiego sukcesu Polski i jej powrotu na mapę Europy oraz uczestniczyli 

w żmudnym procesie odbudowy naszej państwowości, zasługują na szacunek i wdzięczność kolejnych pokoleń. 

Mam tu na myśli przywódców oraz wybitne, zasłużone postacie nazywane Ojcami Odnowicielami 

Rzeczypospolitej Polskiej, m.in. Józefa Piłsudskiego, Romana Dmowskiego, Ignacego Jana Paderewskiego, 

Macieja Rataja i Wincentego Witosa, ale także bohatersko walczących żołnierzy i miliony oddanych sprawie 

cywilów, dzięki którym żyjemy dziś w suwerennym, demokratycznym kraju o ugruntowanej pozycji w Europie. 

Gratuluję zorganizowania dzisiejszej podniosłej ceremonii. Jest ona ważnym wydarzeniem dla całej 

lokalnej społeczności. Uroczyście odsłonięte popiersie Ignacego Jana Paderewskiego, to wyjątkowy gest 

wdzięczności w stosunku do osiągnięć tego wielkiego Polaka. Jego postać znana i ceniona jest na całym świecie. 

To wybitny pianista i kompozytor międzynarodowego formatu, a także wielki patriota, prawdziwy mąż stanu 

zatroskany o losy ojczyzny, pierwszy premier II RP oraz hojny filantrop. Jego życiowe dokonania i dorobek 

stawiają go w szeregu najbardziej zasłużonych dla Polski i mogą być inspiracją dla nas wszystkich  

do podejmowania ambitnych wyzwań i realizowania ważnych działań dla dobra ojczyzny i narodu. 

Pragnę podziękować wszystkich, którzy włączyli się w organizację uroczystości. To wspaniałe,  

że na Mazowszu wciąż nie brakuje osób, które z takim oddaniem i energią angażują się w życie publiczne. 

Dziękuję Państwu za wkład w budowanie silnej samorządności i społeczeństwa obywatelskiego, świadomego 

swojego potencjału i możliwości. Pozdrawiam serdecznie wszystkich uczestników wydarzenia. Wierzę, że na 

długo zapadnie ono w pamięci i stanie się znakomitą okazją do krzewienia wiedzy historycznej i wartości 

patriotycznych.  
 

            Z wyrazami szacunku 

 


